MIL CIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (62.167,65 €). 

Incrementado el anterior en los porcentajes legales del 13% de gastos generales, 6% de beneficio industrial y 

21% de IVA, se obtiene el Presupuesto Base de Licitación, que asciende a la cantidad de  OCHENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS QUINCE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (89.515,20 €) 

9. DECLARACIÓN DE OBRA COMPLETA 

Según lo previsto en el RDL 3/2011, de 14 de Noviembre, por el que se apueba el texto refundido de la Ley de 

Contratos del Sector Público, los trabajos comprendidos en el presente Proyecto constituyen una obra completa,